



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : pro@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 2

date :06.05.2025

Enhancement of Bulk cargo handling capacity at VOC Port

V.O. Chidambaranar Port Authority has achieved another major milestone in bulk cargo handling. The North Cargo Berth–III, operated by JSW Tuticorin Multipurpose Terminal is ready for interim commercial operations. The terminal can discharge dry-bulk cargo such as Coal, Limestone, Gypsum, Rock Phosphate and Copper Concentrate with two 120 Tonnes capacity harbour mobile cranes.

The 306 meters long, 14.20 meters draft, North Cargo Berth–III facilitates berthing of 95,000 Dead Weight Tonnage vessels of maximum LoA of 260 meters and beam of 48 meters. The Concession Agreement has already been signed between the Port and JSW Tuticorin Multipurpose Terminal for mechanization of North Cargo Berth–III. On mechanization by March 2027, JSW Tuticorin Multipurpose Terminal will be capable of handling 7 Million Tonnes per annum.

The dredging in front of North Cargo Berth-III was carried out from 05.04.2025 and completed in a span of just 26 days enabling berthing fully loaded Panamax vessels with draft of 14.20 metres. At present, dredging is being carried out in the turning circle of the inner harbour to widen its diameter from 488 metres to 550 metres and shall be completed by May 2025. Further, the channel will be widened from 153 meters to 230 metres, facilitating berthing of larger size bulk carriers and container vessels.

The Link Conveyor system, connecting Tuticorin Thermal Power Station's conveyor to the Port's coal yard can discharge over 1500 tonnes of bulk cargo per hour. This initiative optimizes the capacity of the fully mechanized TANGEDCO's coal berth, with a draft of 14.20 meters, a deadweight tonnage (DWT) of 80,000 tonnes, and accommodating vessels up to 230 meters in length.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, V.O. Chidambaranar Port Authority, in his message, stated, “The readiness of NCB-III berth for handling dry bulk cargo marks a significant step in our drive toward modernization and dry bulk cargo capacity enhancement. I urge all stakeholders and trade partners to fully utilize this state-of-the-art facility to boost bulk cargo operations and support the growth of maritime trade through VOC Port.”

The above details were furnished in a Press -Release by the V.O. Chidambaranar Port Authority today.

Public Relations Officer

பத்திரிக்கை செய்தி :02

நாள்: 06.05.2025

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் மொத்த சரக்குகளைக் கையாளும் திறனை மேம்படுத்துதல்

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் கையாளும் திறனை மேம்படுத்துவதில் ஒரு முக்கியமான மைல்கல்லை எட்டியுள்ளது. M/S.JSW தூத்துக்குடி பல்நோக்கு முனையத்தின் மூலம் இயக்கப்படும் வடக்கு சரக்கு தளம் -3, தற்போது இடைக்கால வர்த்தக செயல்பாடுகளைத் துவங்குவதற்கு தயாராக உள்ளது. இந்த முனையத்தில் அமைந்துள்ள இரண்டு 120 டன் திறன் கொண்ட நகரும் பளுதூக்கி இயந்திரங்களைப் (Harbour Mobile Cranes) பயன்படுத்தி நிலக்கரி, சுண்ணாம்புக் கல், ஜிப்சம், ராக் பாஸ்பேட் மற்றும் தாமிர தாது போன்ற பொது சரக்குகளைக் கையாள முடியும்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் வடக்கு சரக்கு தளம் -3, 306 மீட்டர் நீளமும் மற்றும் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழமும் கொண்டுள்ளது. இச்சரக்குதளம் 260 மீட்டர் நீளமும், 48 மீட்டர் அகலமும் மற்றும் 95,000 DWT கொள்ளளவு கொண்ட சரக்கு கப்பல்களை கையாளுவதற்கு வசதியாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.

ஏற்கனவே வடக்கு சரக்கு தளம் 3-ஐ முழுமையாக இயந்திரமயமாக்குவதற்கான சலுகை ஒப்பந்தமானது வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்திற்கும், M/S.JSW தூத்துக்குடி பல்நோக்கு முனையத்திற்கும் இடையே கையெழுத்தானது. இச்சலுகை ஒப்பந்தத்தின்படி 2027-ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் இயந்திரமயமாக்கல் பணியானது முடிவடையும் தருவாயில் இத்தளத்தில் வருடத்திற்கு 7 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாள முடியும்.

வடக்குசரக்கு தளம் - 3-ல் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழம் கொண்ட பனமேக்ஸ் வகை பெரிய சரக்கு கப்பல்களை கையாளுவதற்கு வசதியாக வடக்கு சரக்கு தளம் 3 ஆழப்படுத்தும் பணியானது 05.04.2025 அன்று துவக்கப்பட்டு 26 நாட்களில் முடிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் உள்துறைமுக பகுதியில் கப்பல் வரும் சுற்றுவட்ட பாதையினை 488 மீட்டரிலிருந்து 550 மீட்டராக ஆழப்படுத்தும் பணி வரும் மே மாதத்திற்குள் முடிக்கப்படும். மேலும் பெரிய வகை சரக்கு கப்பல் மற்றும் சரக்குபெட்டக கப்பல்களை கையாளுவதற்கு வசதியாக கப்பல்கள் துறைமுகத்திற்குள் வரும் நுழைவு வாயிலினை 153 மீட்டரிலிருந்து 230 மீட்டராக அகலப்படுத்தப்பட உள்ளது.

தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் விநியோக கழகத்தின் நிலக்கரி தளத்தில் (TANGEDCO's-Tamil Nadu Generation and Distribution Corporation) 80,000 DWT டன்கள் திறன் கொண்ட 230 மீட்டர் நீளமும் மற்றும் 14.20 மீட்டர் மிதவை ஆழமும் கொண்ட இயந்திரமயமாக்கப்பட்ட இத்தளத்தில், கப்பல் இல்லாத சமயத்தில் இணைப்பு கன்வேயர் மூலம் ஒரு மணி நேரத்திற்கு 1500 டன் மொத்த சரக்குகளை வெளியேற்றுவதற்கு வசதியாக தூத்துக்குடி அனல் மின் நிலையத்தின் கன்வேயர் மற்றும் துறைமுகத்தின் நிலக்கரி சேமிப்பு கிடங்கிடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய தலைவர் அவர்கள் கூறுகையில், பொது சரக்குகளைக் கையாளுவதற்கு வசதியாக தயார் நிலையில் வைக்கப்பட்டுள்ள வடக்கு சரக்கு தளம்-3ல், பொது சரக்குகளைக் கையாளும் திறனை மேம்படுத்தவும், விரைவில் இயந்திரமயமாக்கப்படவிருக்கும் இத்தளத்தின் சரக்கு கையாளும் திறனை மேம்படுத்துவதற்கு உறுதுணையாக இருக்கும் என்று கூறினார். மேலும் அவர் மொத்த சரக்குகளைக் கையாளும் திறனை மேம்படுத்தி கடல்சார் வர்த்தகத்தின் தொடர்ச்சியான வளர்ச்சிக்கு ஆதரவு அளிக்கும் வகையில் இந்த சிறப்பான வசதியைப் பயன்படுத்துமாறு அனைத்து பங்குதாரர்களையும் மற்றும் வர்த்தக கூட்டாளர்களையும் கேட்டுக் கொண்டார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி